
VISTO il Decreto Prot. Pap nr. 02810/2025 del 17/11/2025 con il quale il Sindaco ha nominato
la dott.ssa Anna Galasso Responsabile della UOC Polizia Locale, Protezione Civile e Sanità;

VISTI gli artt.107, c.2 e 3, e 109, c.2 del D. Lgs. 267/00 e l’art.4 del D. Lgs. 165/01;

VISTA la determina del Responsabile della U.O.C. Polizia Locale DSG n. 494 del 29/04/2025,
con la quale sono stati  conferiti  incarichi e compiti  specifici  al  personale della UOC Polizia
Locale;

PREMESSO CHE:

- nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione per l’anno in corso, vige l’esercizio
provvisorio di bilancio, ai sensi dell’art. 163 del D. Lgs. 267/2000;

-rientra tra gli obiettivi ed i compiti affidati al Responsabile U.O.C. Polizia Locale, l’attività tesa
ad  individuare  le  necessità  ed  i  fabbisogni  per  un  adeguata  dotazione  di  un  servizio  di
telecomunicazione  costituito  da  un  ponte  radio  Hytera  HR1065  programmato  secondo  le
frequenze assegnate dal MIMIT, completo di alimentatore, duplexer, batteria tampone, eventuale
rack compresa l’installazione c/o torre faro dello stadio di Angri, la cui fornitura è funzionale al
miglioramento della sicurezza della circolazione stradale;

-al fine di individuare l’operatore idoneo all’affidamento della suddetta fornitura, si è proceduto,
previa consultazione di operatori economici in possesso di documentate esperienze pregresse,
individuati in base a indagini di mercato e tramite elenchi di operatori economici abilitati sul
ME.PA, anche se, ai sensi del art. 50 comma 1, lettera b), del D.Lgs. 36/2023 per gli affidamenti
di  importo inferiore  alla  soglia  comunitaria,  può essere  concluso senza  consultazione  di  più
operatori economici;

PRECISATO CHE con Determina a contrarre n. 1547 del 16/12/2025 si è stabilito di procedere
all’espletamento di una Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
(Mepa),  ai  sensi e per gli  effetti  dell’art.  50,  c.  1, lett.  b) del D.Lgs n.36/2023,  quale celere
strumento di negoziazione per affidamenti sottosoglia, Procedura n. 5912233 – con l’operatore
economico:  BPG  Radiocomunicazioni  s.r.l.,  con  sede  operativa  in  Pinasca  (TO)  alla  Via
Nazionale,  13  -  P.IVA  01032090076  –  quale  operatore  economico  presente  nel  portale
www.acquistiinretepa.it abilitato alla fornitura, de quo;

CONSIDERATO CHE

-il prezzo della fornitura di un ponte radio Hytera HR1065 programmato secondo le frequenze
assegnate  dal  MIMIT,  completo  di  alimentatore,  duplexer,  batteria  tampone,  eventuale  rack
compresa l’installazione c/o torre faro dello stadio di Angri è di € 6.790,00,  oltre IVA di €
1.493,80, per un totale di € 8.283,80;

- ha avuto esito positivo la verifica della documentazione amministrativa e del prezzo proposto
dall’operatore economico BPG Radiocomunicazioni s.r.l., con sede operativa in Pinasca (TO) alla
Via Nazionale, 13 - P.IVA 01032090076;

http://www.acquistiinretepa.it/


- è  stata  individuata  la  Dott.ssa  Anna  Galasso,  come  responsabile  unico  del  progetto  per
l’affidamento del servizio in parola, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;

DATO ATTO CHE

l’Ente  propone di  procedere  all’aggiudicazione  definitiva  della  suddetta  procedura  MEPA  n.
5912233, alla ditta  BPG Radiocomunicazioni s.r.l., con sede operativa in Pinasca (TO) alla Via
Nazionale, 13 - P.IVA 01032090076, per l’importo di €. 8.283,80, comprensivo di iva;

ATTESO CHE

-per l’acquisizione della fornitura de-quo, è stato generato nel sistema digitale della piattaforma
ME.PA. il seguente Codice Identificativo Gara: BA2605BC6B;
-è stato acquisito il DURC INPS n. 52539001 dal quale si evince la regolarità contributiva con
scadenza il 26/05/2026;

CONSIDERATO CHE

-la spesa di € 8.283,80, IVA inclusa, assunta con DSG n. 1547 del 16/12/2025, trova copertura
alla codifica n. 03.01.2.02.0080 -  Impegno n. 62209 del Bilancio 2025;

VERIFICATO  che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

DATO ATTO di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate

dal c.2 dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016;

VISTO  l’art. 183 del D. Lgs. 267/00;

VISTO gli artt.30 e 35 del Regolamento di Contabilità;

VISTO  il  D.L.  95/2012 che prevede l’obbligo di  approvigionarsi  attraverso  gli  strumenti  di
acquisto messi a disposizione da CONSIP (MEPA)

VISTO il D. Lgs. n.33/2013;

VISTO  l’art.3 del d.l. 174/12 convertito in legge n.213/2012;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, trascritte e
approvate:

Di aggiudicare  la Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione  per
la fornitura di un ponte radio Hytera HR1065 programmato secondo le frequenze assegnate dal
MIMIT,  completo  di  alimentatore,  duplexer,  batteria  tampone,  eventuale  rack  compresa
l’installazione  c/o  torre  faro  dello  stadio  di  Angri,  (Procedura  n.  5912233)  al  prezzo  di   €



6.790,00,  oltre IVA di € 1.493,80, per un totale complessivo di € 8.283,80, alla società BPG
Radiocomunicazioni s.r.l., con sede in Pinasca (TO) alla Via Nazionale, 13 - P.IVA 01032090076;

Di dare atto che la spesa di € 8.283,80, IVA inclusa, assunta con DSG n. 1547 del 16/12/2025,
trova copertura alla codifica n. 03.01.2.02.0080 -  Impegno n. 62209 del Bilancio 2025;

Di  precisare  che  la  stipula  del  contratto,  avverrà  direttamente  tramite  documento  generato
automaticamente dalla piattaforma Mepa;

Di prendere atto che per l’affidamento di che trattasi è stato generato nel sistema digitale della
piattaforma ME.PA il seguente Codice Identificativo Gara: BA2605BC6B;

Di dare atto inoltre che il responsabile unico del procedimento è la dott.ssa Anna Galasso;

Di  trasmettere il  presente  atto  al  Responsabile  per  la  Trasparenza  per  la  pubblicazione
nell’apposita sezione “ Amministrazione Trasparente”;

Disporre la registrazione e la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio on line e sul sito
istituzionale dell’Ente;

Con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità tecnica e la correttezza
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 del D.Lgs 267/2000.


		2026-02-04T13:09:31+0100
	ANNA GALASSO




